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                                                   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                           BASHKIA PËRMET 

           KËSHILLI BASHKIAK 

           KOORDINATORI KONSULTIMIT PUBLIK 

 

NJOFTIM 

 

Konsultim me Publikun për ngritjen e  Qëndrës burimore për rikuperimin e mbetjeve të 

riciklueshme të thata dhe të grumbulluara nëpermjet nje skeme të vecante të grumbullimit 

të mbetjeve të riciklueshme në burim 

 

Në zbatim të ligjit Nr.146/2012 “Për njoftimin dhe konsultimin publik”, pika 1 dhe 2 neni 5, pika 

1,2,3,4 e Rregullores së Këshillit Bashkiak “Për Konsultimin Publik” si dhe ligjit Nr.139/2015 

“Për vetqeverisjen vendore”, neni 18 i tij, në bazë të Ligjit nr. 10 463, datë 22.9. 2011 “Për 

Menaxhimin e Integruar të Mbetjeve” i ndyshuar   si dhe ne Marreveshjen e Bashkepunimit midis 

Bashkise Përmet  dhe Projektit te GIZ (BE per Ekonomine Qarkulluese dhe Ekonomia Qarkulluese 

për Zhvillimin Urban të Qendrueshem) 

Ju njoftojmë se: 

Gjatë vitit 2024 ne Bashkine Përmet do të ngrihet një Qëndër burimore për rikuperimin e mbetjeve 

te riciklueshme të thata dhe të grumbulluara nëpermjet nje skeme të vecante të grumbullimit të 

mbetjeve të riciklueshme në burim. Kjo qëndër do të funksionoje si nje skeme e mbyllur, e pajisur 

me infrastukturen e nevojshme si kosha rrjete per grumbullimin e diferencuar te plastikes si dhe 

koshat rrjete per grumbullimin e kartonit dhe letres. Shperndarja e tyre do te jete kryesisht ne 

sheshet publike dhe qendra rekreative per depozitimin e plastikës dhe në marketet e supermarketet 

për grumbullimin e kartonit. 

    Në këtë kuadër Bashkia Përmet organizon dëgjesë publike në datën 23/09/2024 ora 13.00 në 

Sallën e Këshillit Bashkisë, kat II godina e Bashkisë, ku do të prezantohet projekti dhe funksionimi 

i kësaj qëndre. 

Ju ftojmë të jeni pjesë për të ndarë mendimet dhe sugjerimet Tuaja. 

Duke ju falenderuar. 
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